

Ryszard Wrzosek
Radny Rady Miejskiej
Gołdapi

Tomasz Luto
Burmistrz Gołdapi

Uwagi do protokołu z dnia 31 października 2017 XLVII sesji Rady Miejskiej

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w czasie wystąpienia radnego RM p. Andrzeja Tobolskiego padły z jego ust zarzuty mające znamiona przestępstwa wobec władz poprzedniej kadencji. W związku z czym, że pan Jacek Morzy pełnił funkcję z-cy burmistrza byłby właściwą osobą która w tej sprawie mogłaby niektóre sprawy wyjaśnić. Oczekują tego radni i mieszkańcy

Sprawy do wyjaśnienia:

- 1) Sprawa kostki poniemieckiej z ulicy Wojska Polskiego, Grabowa i Bań Mazurskich. Czy prawdą jest lokalny przedsiębiorca przywłaszczył ok. 30 tysięcy kostki na kwotę ok. 5 mln, którą przeznaczył na wyłożenie nawierzchni w parkach gołdapskich?
- 2) Sprawa sprzedaży Pałacu Ślubów (USC) w Gołdapi. Czy prawdą jest, że budynek został sprzedany po zaniżonej cenie (proszę podać cenę wystawionej nieruchomości do przetargu i po nim-cena sprzedaży)?
- 3) Sprawa Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gołdapi. Według radnego p. Andrzeja Tobolskiego firmę tą doprowadzono do bankructwa, ponieważ na horyzoncie pojawił się przedsiębiorca z południa p. Andrysiewicz i obciążono mieszkańców kosztami upadłości na około 2mln złotych. Likwidator pan Mirosław Pawelski za zgodą burmistrza pana Marka Mirosa oraz radnych wyprzedał majątek taki jak: węzły ciepłownicze, kotłownie, sieć przesyłu energii cieplnej, co jest niezgodne z prawem
- 4) Przy budowie cmentarza na ulicy Zadumy wykonawca przywłaszczył sobie setki tysięcy ton żwiru, czy tak w rzeczywistości było?
- 5) Sprawa cynkowni przedsiębiorstwa Iryd według radnego powstała ona z naruszeniem wszelkich norm i pogwałceniem prawa. Czy to oznacza, że cynkownię należy zamknąć?

Gołdap, dnia 30 listopada 2107 r



Goldap, 09.02.2018 r.

Urząd Miejski w Góldapi
Plac Zwycięstwa 14
19-500 Góldap

Szanowny Pan
Ryszard Wrzosek
Radny Rady Miejskiej w Góldapi

W odpowiedzi na Pana interpelację „uwagi do protokołu z dnia 31 października 2017r. z XLVII sesji Rady Miejskiej w Góldapi”, złożonymi 29.11.2017r. na XLVIX sesji Rady, w treści:

„Sprawa cynkowni przedsiębiorstwa Iryd według radnego powstała ona z naruszeniem wszystkich norm i pogwałceniem prawa. Czy to oznacza, że cynkownię należy zamknąć?”
uprzejmie wyjaśniam, że Urząd Miejski w Góldapi nie dysponuje żadnymi dokumentami i dowodami, które mogłyby potwierdzić wyżej cytowane twierdzenie radnego Tobolskiego.

Ponadto wyjaśniam, że:

1. Zgodnie z ustawą z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska organem właściwym do przeprowadzenia postępowania administracyjnego na wniosek strony i wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia jest wójt, burmistrz, prezydent.
2. Do Urzędu Miejskiego w Góldapi 28.07.2005 r. wpłynął wniosek firmy IRYD Sp. z o.o. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji ocynkowania ogniowego o wydajności max. 5Mg/h wsadu stalowego.
3. Po przeprowadzeniu oceny oddziaływania na środowisko i uzgodnieniu przedsięwzięcia z: Wojewódzkim Konserwatorem Przyrody w Olsztynie, Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim, w dniu 04.10.2005r. wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ww. przedsięwzięcia, określając warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. Ponadto w ww. decyzji określone zostały wymagania konieczne do uwzględnienia w dalszym etapie, mianowicie w pozwoleniu na budowę.
4. Sprawa wszczęta 28.07.2005 roku na wniosek furmy IRYD sp. z o.o., a dotycząca wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji cynkowania ogniowego o wydajności max.5Mg/h wsadu stalowego, prowadzona była na podstawie obowiązujących wówczas przepisów, między innymi:

- ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym (Dz. U. Nr 23, poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1998 r. Nr 162, poz. 1116 oraz z 2000 r. Nr 120, poz. 1268)

- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego SSSE Podstrefy Góldap, zatwierdzonego uchwałą Nr XXX/225/98 Rady Miejskiej w Góldapi z dnia 06 kwietnia 1998 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego Nr 24, poz.137.

W powyższym postępowaniu administracyjnym nie miała zastosowania ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, która weszła w życie 2 października 2005 r., ponieważ zgodnie z jej art.61 ust. 2 do spraw wszczętych, a niezakończonych przed dniem wejścia w życie ustawy, zastosowanie musiały mieć przepisy dotychczasowe.

Jednocześnie wyjaśniam, że przedmiotowa ustawa zmieniana była już 12 razy, a definicja legalna zakładu przemysłowego w brzmieniu: „zakład przemysłowy - zespół budynków i urządzeń wraz z terenem, na którym prowadzi się działalność wytwórczą polegającą na przekształcaniu mechanicznym, fizycznym lub chemicznym materiału, substancji lub ich części składowych w nowy produkt” została wprowadzona ustawą nowelizującą z dniem 7 lipca 2011r.

Reasumując, w świetle obowiązujących przepisów postępowanie administracyjne wszczęte 28.07.2005 roku na wniosek furmy IRYD sp. z o.o., zakończone zostało wydaną 4 października 2005 r. Decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji cynkowania ogniowego o wydajności max.5Mg/h wsadu stalowego.

Dalsze czynności związane z procesem inwestycyjnym prowadzone były przez Starostwo Powiatowe w Góldapi i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku.

Sporządziła: Beata Kołakowska

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. arch. Beata Kołakowska
P.O. KIEROWNIKA
Wydziału Gospodarki Przestrzennej
Urzędu Miejskiego w Góldapi

Urząd Miejski w Góldapi, 19-500 Góldap, Plac Zwycięstwa 14, tel. +48 87 615 60 00, fax +48 87 615 08 00, e-mail: pon@goldap.pl, www.goldap.pl

BURMISTRZ
GÓLDAPI

Tomasz Luto

Barbara Woźniak
BC - S - 159